SCT2000
LAN-Zertifizierung
BESCHREIBUNG
SCT2000 ist ein Hochleistungsprüfgerät  zum Beurteilen und Zer-
tifizieren von Kupfer- und Glasfaserkabel-Installationen. SCT2000
bietet unübertroffen Eigenschaften hinsichtlich Flexibilität; insbeson-
dere durch das ¼ VGA-Farbdisplay, USB- und serielle Schnittstel-
len, CompactFlash, sichere digitale Multimedia-Kartenspeicherung,

SCT2000
LAN-Zertifizierung
BESTELLANGABEN
Artikel (Anzahl) Kat. Nr.
SCT2000 Prüfgerät für strukturierte Verkabelung SCT2000
Mitgeliefertes Zubehör
Cat 6A Permanent-Link-Adapter (2) 6121-607
Cat 6A Channel-Link-Adapter (2)  6121-608
Multimedia-Speicherkarte - 32 MB 20010-008
Akkusatz (eingebaut) (2)  1000-286
Sprechgarnitur (2)  27920-056
Netz-Batterieladegerät/
Spannungsversorgung (2)  6180-453
(1) LCMD-Software CD 6111-764
(1) Benutzerhandbuch  6172-909
(1) Tragetasche 6420-144
Artikel (Anzahl) Kat. Nr.
Optionales Zubehör
Cat 7 Permanent-Link-Adapter 6121-609
Cat 7 Permanent-Channel-Link-Adapter  6121-610
SCT - MMA Multimode-Glasfaser-Adapter 6111-766
SCT - SMA Singlemode-Glasfaser-Adapter 6111-765
Diagnostikmessungen
Verdrahtungsplan vs. Länge; NEXT vs. Länge; Einfügungsverlust vs.
Länge
Bildschirm
1/4 VGA Farb-Display
Eingangsschutz
Gegen alle Dauer-Telco-Spannungen, 100 mA Überstrom und ISDN-
Überspannung geschützt
Gehäuse
Stark stoßfester Kunststoff  mit stoßdämpfender Umspritzung
Abmessungen
Hauptgerät und Smart Remote einschließlich Link-Schnittstellen-
Adapter:
22,7 cm x 12,7 cm x 6,3 cm
Gewicht
Hauptgerät: 1,2 kg
Smart Remote: 1,2 kg
Spannungsversorgung
Primär- und Sekundärgeräte:
Wiederaufladbare NiMH-Batterie 7,2 V, 4000 mAH
Typische Batterie-Nutzungsdauer 10 Stunden,
bei Wiederaufladezeit 6 Stunden
Im Gerät aufladbar (Gerät abgeschaltet)
Kalibrierung
Service-Center-Kalibrierperiode beträgt 1 Jahr.
DEUTSCHLAND
Megger GmbH
Obere Zeil 2
D-61440 Oberursel
T +49 6171 92987 0
F +49 6171 92987 19
E deinfo@megger.com
UK
Archcliffe Road  Dover
CT17 9EN  England
T  +44 (0) 1304 502101
F  +44 (0) 1304 207342
WEITERE TECHNISCHE VERKAUFSBÜROS
Valley Forge USA, College Station
USA, Sydney AUSTRALIEN,